

## Antwoord toezegging T2021-116

Tijdens de commissie ABZ op 13 september 2021 zijn door de heer Van der Tak naar aanleiding van ingekomen stukken 2 vragen gesteld, waarop wethouder Paans heeft toegezegd deze schriftelijk te beantwoorden.

Onderstaand de vragen en de antwoorden:

Vraag 1.

De heer VAN DER TAK vraagt zich inzake A33, de brief provincie Zuid-Holland in het kader van de jaarrekening DG&J 2020 en de controleverklaring met beperking die door de accountant is gegeven, af of het college er vertrouwen in heeft dat het DB voldoende maatregelen heeft getroffen zodat men dit in de controleverklaring over 2021 niet meer zal terugzien.

Antwoord:

Het college heeft er vertrouwen in, dat het DB voldoende maatregelen zal treffen. Voor een stand van zaken verwijzen we u ook naar de 1e bestuursrapportage 2021 (blz 19) van de Serviceorganisatie Jeugd ZHZ. Deze is behandeld onder agendapunt 11 in de commissie Samenleving van 16 september jl.

Vraag 2.

Tevens vraagt hij zich af of het college/DB (i.v.m. begroting van Papendrecht voor 2022) inzicht heeft in de genoemde **forse kostenstijgingen van de DG&J in 2022** (A38) en wanneer men hierover geïnformeerd zal worden.

Antwoord:

In de 1e Bestuursrapportage 2021 van de Serviceorganisatie Jeugd wordt een regionale kostenstijging van € 13,2 miljoen gemeld. Voor deze rapportage wordt verwezen naar agendapunt 11 van de commissie Samenleving van 16 september jl. Voor Papendrecht betreft dit een stijging van € 700.000 (afgerond). De stijging vanuit de 1e Bestuursrapportage is meegenomen in de begroting 2022 (mutaties na de Kaderbrief).